a et: in sopralinea b bagadelli: corretto su rasura.
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265^

1204, ottobre 13, Genova

Alberto, già marchese di Gavi, anche a nome dei nipoti, figli del 
fratello Guido, rilascia quietanza al comune di Genova della somma di 
lire 583 1/3,  a saldo delle 3200 lire dovute ai marchesi di Gavi a norma 
della convenzione di cui al n. 260, e dichiara d i aver investito tale somma 
residua nell’acquisto di terreni in Genova, nella contrada di San Mat
teo, da Nicolò Doria che conferma, unitamente ad Alberto, la regolarità 
dell’operazione, avvenuta senza alcuna frode o pregiudizio nei confronti 
del Comune.

C o p i a  autentica [B],  Vetustior, c. 164 v., da originale in registro, del 1233; 
c o p i a  autentica [B’], Duplicatum, c. 264 v., dalla stessa fonte; c o p i a  semplice 
[C],  Vetustior, c. 45 r., dal registro del XII secolo; c o p i a  autentica CC’] , Set
timo, c. 164 v., da B; c o p i a  semplice [D],  ibidem, c. 45 r., da C; c o p i a  
semplice [D’], Liber A, c. 164 v., da C’; c o p i a  semplice [E ], ibidem, c. 45 r ,  
da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra 
in xxia, infra in xxxxvia ».

Per le autentiche di B e C’ v. n. 614; per quella di B’ v. n. 128.
E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 474; F e r r e t t o , Documenti genovesi, n. 203.
R e g e s t o :  D e s i m o n i , Documenti, p . 5 2 .

De terra quam Albertus, marchio de Gavi, emit a Nicolao Auriea.

t j  Ego Albertus, quondam marchio de Gavi, prò me et nepotibus 
meis, filiis quondam Guidonis fratris mei, quorum tutor sum, confiteor me 
fore solutum a comuni Ianue de libris d l x x x i i i  et tercia que restabant 
ex illis libris b m m m c c  quas nobis debebat comune Ianue ex conventione 
facta cum ipso comuni *, de quibus me bene solutum et quietumc voco, 
renunciando exceptioni non numerate pecunie. Ex quibus confiteor prò 
me et ipsis minoribus quod dedi et solvi in terra que est in civitate Ianue 
ad Sanctum Matheum, quam comperavi a Nicolao Aurie prò me et dictis

1 V. n. 260.
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minoribus, sicut continetur in carta inded facta per manum Enrici de 
Purvino notarii libras d l x x x i i i  ianuinorum6, quarum sunt pro me libre 
ccccxxxv ii / (c. 45 v.) et pro nepotibus' meis libre c x l v i . Promitto 
insuper quod de predictis libris et de toto quod a comuni recipere debe
bamus de cetero et in perpetuum nullam requisitionem faciemus vel 
molestiam movebimus seug litem adversus comune Ianue vel adversus 
aliquam personam pro comuni et quod nepotes mei predicti hoc firmum 
habebunt. Quod si non fecerimus vel contraveniemus, ego vel dicti nepotes 
mei, promitto pro me et ipsis vobis, domine Guifreoteh, pro comuni 
Ianue, restituere et dare duplum infra dies octo de quanto requisitio 
facta erit vel lis mota pro me vel dictis meis nepotibus * vel per aliquam 
personam pro me vel ipsis. Pro dupla evictione et pena omnia bona 
mea et ipsorum nepotum meorum mobilia et immobilia vobis pro comuni 
Ianue pignori obligo ita quod vobis liceat auctoritate vestra pro comuni 
Ianue vel e i1 qui pro tempore habebit k administrationem comunis Ianue 
intrare in 1 bona ipsa quecumque maluerit et possidere pro comuni Ianue, 
sine omni nostra omniumquem pro nobis contradictione. Iuro insuper, 
tactis evangeliis, super animam meam et nepotum meorum qui inde mihi 
licentiam prestiterunt, que supra scripta sunt et promissa observare et 
complere et nullo modo v e ln ullo ° tempore contravenire. E t insuper 
quod comperam illam quam feci pro me et nepotibus meis sicut dictum 
est a Nicolao Aurie pure feci et non ad p fraudem 3 seu dampnum r seu s 
lesionem comunis Ianue vel alicuius persone et si forte in compera illa 
aliquo tempore apparuerit aliquam fraudem extitisse a parte mea vel 
nepotum meorum, promitto vobis restituere fraudem illam vel damnum 
quod inde incurreret t comune Ianue in duplum et pro ipso dampno et 
duplo obligo vobis pro comuni Ianue universa bona mea et iam dictorum 
nepotum meorum. § Ego quoque Nicolaus Aurie confiteor vobis, domine 
Guifreoteu, quod venditionem illam quam feci Alberto marchioni, pro 
se et nepotibus suis, de terra predicta pure fe c iv et quod in ea nullam 
fraudem habuiw que ad damnum vel lesionem comunis Ianue vel alicuius 
persone pertineat et si in venditione ipsa aliqua fraus apparuerit aliquo 
tempore extitisse a parte mea, promitto vobis pro comuni restituere 
infra dies octo damnum ipsum vel lesionem quam et quod comune Ianue 
aliquo tempore incurrerit ex fraude aliqua que appareat in ea extitisse 
v e lx per aliquem modum. Pro pena bona mea vobis pro comuni Ianue
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pignori obligo. § Nos quoque Rubaldus de Vivaldo, Sygembaldus Aurie 
et Enricus Aurie promittimus vobis, domine Guifreotey, potestas co
munis Ianue, pro ipso comuni, restituere infra dies octo in duplum to
tum damnum vel lesionem quod vel quam comune Ianue vel aliqua 
persona incurrerit aliquo tempore ex venditione quam fecit Nicolaus Au
rie ex fraude v e lz dolo commisso ab ipso Nicolao Aurie venditore vel 
ab emptore A lbertoaa, quisque nostrum scilicet in bb terciam usque ad 
libras mille. Pro duplo et pena omnia bona nostracc habita et habenda 
vobisdd pro comuni Ianue pignori obligamus, renunciantes principalem 
debitorem primo conveniendum. Actum Ianue, in pontili capituliee, mil
lesimo ducentesimo quarto, indictione sexta M, tercio decimo die octubris, 
inter horam Bg nonam et vesperas hh.